

**Protokół Nr 1/2014 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 8 grudnia 2014 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 14:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie;
- Pani Anna Krajewska – Naczelnik Wydziału ORG;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2014r. /przedstawia pani Ludmiła Janik/.
2. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Świebodzińskiego /przedstawia pani Anna Krajewska/.
3. Wniosek Dyrektora Niepublicznego Liceum dla Dorosłych w Zbąszynku o udzielenie dotacji /przedstawia pan Artur Karkocki/.
4. Autopoprawka nr 1 do projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 Powiatu Świebodzińskiego.
5. Program Postępowania Naprawczego dla Powiatu Świebodzińskiego na lata 2014-2016.
6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu postępowania naprawczego dla Powiatu Świebodzińskiego na lata 2014-2016.
7. Wnioski o dokonanie zmian w budżecie (sesja 2014)
8. Wnioski o zmiany w budżecie /przedstawia pani Dorota Karbowiak/.
9. Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.1**

Pani Ludmiła Janik wyjaśniła, że konieczne jest dokonanie przesunięć środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pomiędzy zadaniami realizowanymi przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie, które Powiat Świebodziński otrzymał do wydatkowania na rok 2014. Przyczyną przesunięć są niewykorzystane kwoty:

- 1.720,00zł z dofinansowań uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych w wieku do 16 lat albo w wieku do 24 lat uczących się i niepracujących,
- 6.416,00zł z dofinansowań uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych dorosłych,
- 106,00zł z dofinansowań z zakresu likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych,
- 5.153,00zł z dofinansowań sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych.

W związku z dużym zapotrzebowaniem ze strony mieszkańców powiatu na dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze proponuje przeznaczyć uzyskaną kwotę 13.395,00zł na realizację tego zadania. W związku z powyższym przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2014r. (załącznik nr 2).

W załączniku do projektu uchwały przedstawiony został podział środków w rozbiciu na poszczególne zadania i obejmuje wielkość środków od początku bieżącego roku budżetowego z uwzględnieniem proponowanych zmian.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pycrz – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2014r. pod obrady Komisji oraz na najbliższą sesję Rady Powiatu.*

## **Ad. 2**

Pani Anna Krajewska poinformowała, że w związku z wyborem w dniu 1 grudnia 2014r. Starosty Świebodzińskiego na kolejną kadencję, należy ustalić wynagrodzenia dla Starosty. W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Świebodzińskiego (załącznik nr 3), albowiem należy to do właściwości Rady Powiatu. W projekcie zaproponowana została wysokość wynagrodzenia na dotychczasowym poziomie (jak w poprzedniej kadencji) i została ona ustalona zgodnie z przepisami Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pycrz – za) skierował projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Świebodzińskiego pod obrady Komisji oraz na najbliższą sesję Rady Powiatu.*

## **Ad.3**

Pan Artur Karkocki poinformował, że Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zbąszynku (o uprawnieniach szkoły publicznej) prowadzone przez Panią Agnieszką F. wystąpiło z wnioskiem (załącznik nr 4) o udzielenie dotacji i przedstawił swoją opinię (załącznik nr 5). Wyjaśnił, że ww. Niepubliczne Liceum zostało wpisane do ewidencji Starosty Świebodzińskiego szkół i placówek niepublicznych w dniu 13 listopada 2014r. pod numerem ESO.4330.19.2013.AI. Szkole w oparciu o opinię Lubuskiego Kuratora Oświaty Starosta Świebodziński nadał uprawnienia szkoły publicznej z dniem 15 listopada 2014r. wniosek o dotację został złożony w terminie późniejszym niż do 30 września.

Zgodnie z art.15 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013r. poz.827 z późn. zm.) do dnia 31 sierpnia 2015r. organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do udzielenia dotacji może wyrazić zgodę na odstąpienie od terminu, o którym mowa w art. 90 3a ustawy o systemie oświaty tj. pod warunkiem, że osoba prowadząca placówkę przedstawi planowaną liczbę wychowanków organowi właściwemu do udzielenia dotacji, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji lub organ wykonawczy może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji w terminie wcześniejszym niż od początku następnego roku budżetowego. Pani F. twierdzi, że z chwilą śmierci Pana D. szkoła zaprzestała działalności.

Pan Karkocki dodał, że z uwagi na śmierć Pana Józefa D. z dniem 30 października 2014r. dokonano zmian w ewidencji Starosty Świebodzińskiego szkół i placówek niepublicznych uwzględniając akt poświadczenia dziedziczenia oraz pełnomocnictwo tj. jako osoby prowadzące szkołę wpisano spadkobierców p. D., w imieniu których jako pełnomocnik działa Pani Anna N.. W chwili obecnej nie ma podstaw prawnych do wykreślenia szkoły z ewidencji. W przypadku zaprzestania działalności przez okres dłuższy niż 3 miesiące Starosta będzie miał podstawy prawne, aby wszcząć procedury administracyjne związane z wykreśleniem ww. szkoły (nie wcześniej niż w marcu 2015r.). Szkoła złożyła wniosek do dnia 30 września 2014r. o udzielenie dotacji i do chwili wykreślenia może złożyć wniosek o jej udzielenie a powiat zobowiązany będzie do jej wypłacenia. Zatem nie można przyjąć argumentów Pani F., że Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zbąszynku prowadzone przez śp. Józefa D. zaprzestało działalności. Obecnie obydwie szkoły walczą o ucznia. Uczniowie ze szkoły Pana D. przeszli do szkoły Pani F..

Radny Marcin Minta dodał, że kadra nauczycielska ze szkoły Pana D. przeszła do szkoły Pani F. i właśnie w tej szkole odbywają się zajęcia. W szkole u Pana D. od Jego śmierci zajęcia się nie odbywają. W październiku w tej szkole odbył się ostatni zjazd.

Pan Karkocki dodał, że nie można dublować płatności dotacji, w związku z tym zaproponował wcześniej przeprowadzenie kontroli w niepublicznej szkole Pana D..

Radny Marcin Minta zaproponował, aby skontrolować prawidłowość rozliczania dotacji w tej szkole od roku 2013.

Ustalono, iż Zarząd Powiatu oczekuje wyników kontroli audytora wewnętrznego w Niepublicznym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych w Zbąszynku prowadzonym przez śp. Józefa D. i następców prawnych, aby móc podjąć decyzję w kwestii przyznania dotacji dla Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zbąszynku prowadzonego przez Panią Agnieszkę F..

#### **Ad.4**

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu zaproponowała, aby do projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 Powiatu Świebodzińskiego wprowadzić autopoprawkę jak w załączniku nr 6. Wyjaśniła, że w związku z opracowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu postępowania naprawczego dla Powiatu Świebodzińskiego na lata 2014-2016 konieczne jest wprowadzenie ograniczeń wynikających z art. 240a ust. 5 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, tj. wykreślenie możliwości udzielania pożyczek i gwarancji w roku 2015 przez zarząd powiatu. W tym celu należy wykreślić z treści uchwały budżetowej na 2015 rok limitu poręczeń oraz upoważnień dla zarządu do udzielania pożyczek i poręczeń.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 Powiatu Świebodzińskiego i skierował ją na sesję budżetową.*

#### **Ad.5 i 6**

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu przedstawiła program postępowania naprawczego dla Powiatu Świebodzińskiego na lata 2014-2016 (załącznik nr 7) wraz z projektem uchwały w sprawie przyjęcia programu postępowania naprawczego dla Powiatu Świebodzińskiego na lata 2014-2016 (załącznik nr 8).

Program postępowania naprawczego dla Powiatu Świebodzińskiego został opracowany w konsekwencji braku możliwości dokonania zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok spełniającej wymogi zachowania wskaźników wynikających z art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych oraz jako dokument niezbędny do uzyskania pożyczki z budżetu

państwa i zastąpi przyjęty 30.09.2014r. program postępowania ostrożnościowego, a także przedstawiła różnice pomiędzy tymi programami.

Zawarcie ugód w sprawach z powództwa spółki POL-DRÓG Kościan Sp. z o.o. nakłada na Powiat Świebodziński obowiązek zapłaty w 2014 roku, na rzecz spółki łącznej kwoty 4.720.000 zł, z tego kwota 847.044 zł została zakwalifikowana jako nakłady inwestycyjne a kwota 3.872.956 zł stanowi wydatki bieżące. Część z tej kwoty została zabezpieczona w ramach budżetu powiatu, poprzez przeniesienie środków z rezerw ale na zabezpieczenie pozostałej kwoty planuje się pozyskanie środków zewnętrznych. Wystąpiliśmy do Ministerstwa Finansów o udzielenie pożyczki z budżetu państwa, w tym celu zmieniono budżet powiatu na 2014 rok poprzez zwiększenie wydatków na zapłatę zobowiązań i zaplanowanie przychodu z pożyczki. Zmiana ta spowodowała, że wydatki bieżące w 2014 roku przewyższyły dochody bieżące powiększone o wolne środki, co naruszyło relację wynikającą z art. 242 ustawy o finansach publicznych. Równocześnie niekorzystne wyniki sprzedaży majątku zaplanowane na rok 2014 wpłynęły w znacznym stopniu na obniżenie maksymalnych wskaźników poziomu spłat zobowiązań w latach następnych, a to w konsekwencji uniemożliwia uchwalenie budżetu na 2015 rok.

Aby nie dopuścić do takiej sytuacji należało przyjąć program postępowania ostrożnościowego dla Powiatu Świebodzińskiego (na podstawie art. 224 ustawy o finansach publicznych), który umożliwił nam podjęcie uchwał porządkujących budżet 2014 roku i jest wymaganym załącznikiem do złożenia wniosku o udzielenie pożyczki ze środków budżetu państwa. Program postępowania ostrożnościowego dla Powiatu Świebodzińskiego został uchwalony 30 września 2014 uchwałą Nr XLII/315/2014 i Wojewoda Lubuski wydał pozytywną opinię o przedsięwzięciach w nim zawartych. Jednocześnie Zarząd Powiatu Świebodzińskiego wystąpił do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z wnioskiem o opracowanie raportu o stanie gospodarki Powiatu Świebodzińskiego, który został sporządzony w listopadzie 2014 roku i wszystkie wymagane dokumenty zostały już dołączone do złożonego wniosku o pożyczkę w Ministerstwie Finansów.

W wyniku prowadzonej korespondencji z Ministerstwem Finansów i Regionalną Izbą Obrachunkową w Zielonej Górze stwierdzono, że w naszym przypadku nie może być to program ostrożnościowy a musi być to program naprawczy uchwalony na podstawie art. 240a ustawy o finansach publicznych i po uprzednim wezwaniu przez RIO do jego uchwalenia. Tak więc Regionalna Izba Obrachunkowa wezwała Radę Powiatu Świebodzińskiego Uchwałą Nr 266/2014 Kolegium RIO w Zielonej Górze (załącznik nr 9) z dnia 4 grudnia 2014 roku do uchwalenia programu naprawczego i przedłożenia do RIO w Zielonej Górze celem zaopiniowania, w terminie 45 dni od dnia otrzymania uchwały.

W związku z powyższym wcześniej podjęty program ostrożnościowy został dostosowany do wymogów zawartych w art. 240a ustawy o finansach publicznych poprzez: doprecyzowanie czasu obowiązywania programu na maksymalny ustawowy okres - trzy lata budżetowe tj. 2014-2016, zaktualizowanie informacji o wykonanych już czynnościach w IV kwartale 2014 roku oraz rozszerzenie materiału (w rozdziale 6.3.) o informacje o ustawowych ograniczeniach działalności powiatu wiążących się z przyjęciem dokumentu. Do chwili obecnej zarówno MF jak i RIO sugeruje przyjęcie maksymalnego ustawowo czasu obowiązywania programu pomimo, że działania naprawcze zaplanowano w dokumencie na lata 2014 – 2015. Zwróciliśmy się w tej sprawie do MF o pisemne potwierdzenie konieczności wydłużenia czasu obowiązywania programu do maksymalnych trzech lat – stąd w projekcie uchwały proponuje się lata 2014-2016.

Przyjęcie tego dokumentu jest niezbędne do uzyskania w 2014 roku zaplanowanej pożyczki z budżetu państwa oraz pozwole radzie powiatu na uchwalenie budżetu na 2015 rok - tak więc zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. Uchwalony program naprawczy będzie musiał jeszcze uzyskać pozytywną opinię RIO w Zielonej Górze, a Wojewoda Lubuski musi ponownie zaopiniować przedsięwzięcia zawarte w programie.

Następnie pani Skarbnik omówiła poszczególne działania naprawcze zawarte w programie.

Radny Marcin Minta zaproponował, aby ujęte w programie działania naprawcze polegające na obniżeniu wydatków na pożytek publiczny do 50.000zł odnieść tylko do 2015 roku, a nie od 2015r., bo takie było wcześniejsze założenie.

Zarząd Powiatu przychylił się do tej propozycji i wprowadził tą zmianę do programu naprawczego.

Radny Mieczysław Czepukowicz zaproponował, aby rozważyć możliwość prowadzenia scentralizowanej obsługi księgowej dla małych jednostek, np. zlokalizowanych w SSM w Świebodzinie.

Starosta dodał, że obecnie są możliwości prawne, aby to zrobić i wcześniej już były w tym temacie prowadzone rozmowy. Trzeba będzie do tego tematu powrócić.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zauważyła, że w następstwie scentralizowania księgowości należy utworzyć nową jednostkę, która będzie też generowała koszty i nie zawsze będzie to działanie opłacalne.

Radny Szymon Pyrcz też uważa, że nie będzie zysku z tego tytułu.

Radny Marcin Minta zapytał Panią Skarbnik w związku z projektem uchwały o programie naprawczym, czy pomoc finansowa dla innego samorządu jest możliwa jeśli takie zobowiązanie było zawarte przed podjęciem programu naprawczego.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak, ale pod warunkiem jeśli taka pomoc finansowa została ujęta w projekcie budżetu na 2015 rok. Radny Marcin Minta zapytał w związku z tym jak wygląda sprawa zaplanowanej we wrześniu 2014 roku pomocy finansowej dla Gminy Zbąszynek na rozbudowę skrzyżowania w związku z budową ronda w Zbąszynku.

Pan Starosta odpowiedział, że w obecnej chwili nie widzi możliwości udzielenia Gminie Zbąszynek pomocy finansowej na to zadanie.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął program postępowania naprawczego dla Powiatu Świebodzińskiego na lata 2014-2016 uwzględniając wprowadzoną poprawkę i skierował projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu postępowania naprawczego dla Powiatu Świebodzińskiego na lata 2014-2016 pod obrady Komisji oraz na najbliższą sesję Rady Powiatu zaplanowaną na dzień 17.12.2014r..*

#### **Ad.7**

Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu omówiła wnioski jednostek o zmiany w budżecie, które wymagają dokonania zmian na sesji Rady Powiatu:

- 1/ PCPR w Świebodzinie z dn. 07.11.2014r. znak CPR.VI.3002.17.2014.EW (załącznik nr 10) o zwiększenie dochodów o kwotę 26.170zł i zmniejszenie o 707zł;
- 2/ PCPR w Świebodzinie z dn. 07.11.2014r. znak CPR.VI.3002.18.2014.EW (załącznik nr 11) o zwiększenie dochodów o kwotę 2.800zł i zmniejszenie o 500zł;
- 3/DPS w Toporowie z dn. 07.11.2014r. znak KS.3011.741.2014 (załącznik nr 12) o zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 5.026zł;
- 4/DPS w Toporowie z dn. 12.11.2014r. znak KS.3011.745.2014 (załącznik nr 13) o zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 5.000zł;
- 5/DPS w Toporowie z dn. 18.11.2014r. znak KS.3011.756.2014 (załącznik nr 14) o zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 3.772zł;
- 6/ Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych z dn. 19.11.2014r. znak C.A.3301/19/14.ES (załącznik nr 15) o zmniejszenie dochodów i wydatków o kwotę 2.410zł;
- 7/ DPS w Glińsku z dn. 19.11.2014r. (załącznik nr 16) o zwiększenie dochodów i wydatków o

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na wprowadzenie zmian zgodnie z wnioskami jednostek wymienionymi w pkt 1/ do 7/ i zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania zmian w budżecie powiatu na sesję Rady Powiatu (planowaną na 30.12.2014r.), zgodnie z podjętymi w dniu dzisiejszym decyzjami.*

#### **Ad.8**

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu omówiła wnioski jednostek o zmiany w budżecie:

- 1/KPPSP w Świebodzinie z dn. 01.12.2014r. znak PF.0332.2.18.2014.JD (załącznik nr 17) o zmiany w planie wydatków +/-3.697zł;
- 2/SSM w Świebodzinie z dn. 01.12.2014r. znak 112/12/2014 (załącznik nr 18) o zmiany w planie wydatków +/-3.000zł;
- 3/SSM w Świebodzinie z dn. 02.12.2014r. znak 113/12/2014 (załącznik nr 19) o zmiany w planie wydatków +/-700zł;

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do wniosków wymienionych w ppkt 1/ do 3/ i wyraził zgodę na wprowadzenie zmian zgodnie z ww. wnioskami.*

- 4/ PCPR w Świebodzinie z dn. 03.12.2014r. znak CPR.VI.3002.20.2014.EW (załącznik nr 20) o zwiększenie wydatków o kwotę 47.193zł i zmniejszenie o 40.465zł (per saldo zwiększenie o 6.708zł;

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zmiany w planie wydatków +/-40.465zł, natomiast nie wyraził zgody na zwiększenie wydatków o kwotę 6.708zł.*

- 5/ PCPR w Świebodzinie z dn. 03.12.2014r. znak CPR.VI.3002.21.2014.EW (załącznik nr 21) o zwiększenie wydatków o kwotę 1.785zł i zmniejszenie o kwotę 8.513zł (dot. planu wydatków projektu realizowanego przez PCPR).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na wprowadzenie zmian zgodnie z wnioskiem (w zakresie przeniesienia wydatków pomiędzy działami) i zobowiązał Skarbnika Powiatu do przygotowania zmian w budżecie powiatu na sesję Rady Powiatu (planowaną na 30.12.2014r.).*

- 6/ Naczelnika Wydziału GN z dn. 04.12.2014r. znak GN.3026.9.2014.JW (załącznik nr 22) o zmiany w planie wydatków +/-4.780zł;

- 7/ Naczelnika Wydziału ORG z dn. 03.12.2014r. znak ORG.3026.28.2014.AK (załącznik nr 23) o zmiany w planie wydatków +/-4.370zł;

- 8/ Naczelnika Wydziału ORG z dn. 03.12.2014r. znak ORG.3026.30.2014.AK (załącznik nr 24) o zmiany w planie wydatków +/-1.850zł na koszty opinii archeologicznej;

9/ Naczelnika Wydziału KOM z dn. 03.12.2014r. znak ORG.033.24.2014.LK (załącznik nr 25) o zmiany w planie wydatków +/-382,27zł;

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do wniosków wymienionych w ppkt 6/ do 9/ i wyraził zgodę na wprowadzenie zmian zgodnie z ww. wnioskami. Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania stosownych zmian w budżecie powiatu uchwałą Zarządu w grudniu 2014r.*

10/ PZON w Świebodzinie z dn. 04.12.2014r. znak ZO.3000.5.2014.EW (załącznik nr 26) o zwiększenie wydatków o kwotę 21.781zł i zmniejszenie o kwotę 41.781zł. PZON otrzymał dodatkowe dotacje w ciągu roku (łącznie plan wydatków wynosi 403.053zł, a do października 2014 r, wydali 276.479zł). Przewodniczący PZON wnioskuje o zmniejszenie planu wydatków ze środków własnych o kwotę 11.200zł oraz planu wydatków, które powiat otrzymuje z Powiatu Międzyrzeckiego o 8.800zł. Pani Skarbnik dodała, że z analizy dokumentów wynika, że średnio miesięcznie wydają ok. 28.000zł, natomiast w grudniu br. planują wydać 79.315zł, w tym zapłacić zobowiązania wobec zus, podatki (których termin płatności upływa w styczniu), wypłacić nagrody oraz na zakupy i wyposażenie przeznaczyć kwotę 18.500zł. W związku z tym pani Skarbnik zapytała, o jaką kwotę zmniejszyć plan wydatków (o wnioskowane przez PZON 20.000zł, czy o 70.053zł zabezpieczając na grudzień również kwotę ok. 28.000zł).

Ustalono, że odbędzie się spotkanie Starosty z Przewodniczącą PZON w sprawie ustalenia niezbędnej kwoty wydatków na grudzień i wyniki rozmów przedstawi na kolejnym posiedzeniu.

11/wniosek SOSW w Świebodzinie z dn. 01.12.2014r. znak SOSW 3014/52/2014MM (załącznik nr 27) o zmiany w planie wydatków +/-17.000zł;

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na wprowadzenie zmian zgodnie z ww. wnioskami.*

12/wniosek SOSW w Świebodzinie z dn. 01.12.2014r. znak SOSW 3014/51/2014MM (załącznik nr 28) o zwiększenie wydatków na płace w wysokości 42.550zł.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) rozpatrzył wniosek negatywnie. Zarząd oczekuje na wynik kontroli problemowej w SOSW w Świebodzinie w zakresie prawidłowości klasyfikacji wydatków i ustaleniu wysokości niezbędnych wydatków do zapłaty w grudniu 2014.*

13/ wpłynęło zwiększenie dotacji celowej z LUW-u (załącznik nr 29) w wysokości 220.915zł na DPS w Glinie 138.006zł i DPS Toporów 82.909zł. Te Domy Pomocy Społecznej przygotowały propozycje podziału tych środków: DPS Glinińsk jak w załączniku nr 30 i DPS Toporów jak w załączniku nr 31.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na wprowadzenie dotacji zgodnie z ww. wnioskami. Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania stosownych zmian w budżecie powiatu uchwałą Zarządu w grudniu 2014r.*

Uwzględniając dzisiejsze decyzje finansowe Zarząd Powiatu zdecydował o podjęciu uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2014 rok jak w załączniku nr 32.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 1/2014 w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2014 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 33.*

#### **Ad.9**

Radny Marcin Minta zaproponował, aby SOSW w Świebodzinie wyszło z inicjatywą naboru uczniów również na teren gminy Zbąszynek. Obecnie dzieci z terenu gminy Zbąszynek (powyżej szkoły podstawowej) uczęszczają do SOSW w Zbąszyniu.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.40.

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska*

Zbigniew Szumski .....

Mieczysław Czepukowicz .....

Alicja Hoppen-Anyszko .....

Marcin Minta .....

Szymon Pyrcz .....